
                      令和７年１月２７日 
保護者様 
                            堺 市 立 八 上 小 学 校 

校 長  正 道  浩 二 

授業参観・懇談会のお知らせ 

 
 厳寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。平

素は本校教育活動にご理解，ご支援をいただきありがとうございます。 
さて，以前よりお伝えしていた通り，下記の要領で今年度最後の授業参観を実施い

たします。参観後には懇談会を予定しています。お子さんの学校での様子など，保護

者の皆様と一緒に意見交換ができたらと考えています。 
お忙しい中とは存じますが，ご出席くださいますよう宜しくお願い申しあげます。 
 

記 
  
 日程 ５校時(13:50～14:35) 14:45～ 
１年 ２月１４日（金） 体育館にて「学習発表会」 学年懇談会 
２年 ２月１４日（金） 各教室にて「生活科発表会」 学級懇談会 
３年 ２月 ７日（金） 各教室にて「総合的な学習の時間の発表」 学級懇談会 
４年 ２月 ７日（金） 体育館または教室にて「総合的な学習の時間の発表」 学年懇談会 
５年 ２月２０日（木） 体育館にて「総合的な学習の時間の発表」 学年懇談会 
６年 ２月２１日（金） 体育館にて「卒業コンサート」 学年懇談会 
・参観日の当該児童は，５時間目終了後に下校します。（他の児童は通常通りの下校） 

・上履きのご用意をお願いします。 

・必ず保護者証を携帯してください。 

・今回の参観は発表形式となっているため，カメラ撮影（ビデオ・デジタルカメラ・ 

スマホ等）をしていただけますが，学習の妨げとならないようにご配慮ください。 

なお，SNS 等への掲載など，個人情報の取り扱いには十分ご注意ください。 

・お車での来校は，ご遠慮ください。近隣の商業施設への駐車や路上駐車は近隣に 

大変迷惑をかけますのでおやめください。やむを得ないご事情のある場合は， 

事前に教頭までご連絡ください。 

・自転車は西門側に駐輪場を設置しますのでそちらからお入りください。 

※東門側の道路への駐車・駐輪はご遠慮ください。 

 ※今後の状況によって内容が変更となる場合がございます。ご了承ください。 

                   八上小学校 ℡０７２－３６１－０８１０ 


